ricordiae opera tum corporis tum spiritus manifestans in homines amorem. 

Filia haec spiritalis sancti Francisci Salesii die xn mensis Novembris anno 

MDCCCXLII in oppido Bocairente Valentinae Hispaniae provinciae e familia orta 

est, quae eam in christiana disciplina instituit. In litterarum ludis pietate ac 

diligentia eminuit. Valentiae apud Lauretanum collegium, quod ad sorores 

Sacrae Familiae de Bárdeos pertinebat, altius est erudita. Cum novitiatum 

ingredi vellet, pater filiae iuvenem aetatem respiciens ac politicas illius tem

poris condiciones, domum effecit ut ea rediret, ubi apostolatui et caritatis 

operibus se devovit. Patre mortuo, in aliam religiosam congregationem in

gredi studuit, quod non est consecuta, deficiente valetudine. 
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Varia post eventa, Episcopo hortante Barcinonensi, novum religiosum 
Institutum condere constituit. Itaque mense Martio anno MDCCCCLXXXIV in 
oppido Puebla de Soto dioecesis Carthaginensis Congregationem Tertiariarum 
Virginis Mariae de Monte Carmelo fundavit, quae pauperes pueros aegrotos-
que iuvaret. Paulo post omnes sorores, praeter unam, conditricem relique
runt, quae spe in Domino sustentata, die VIII mensis Septembris anno 
MDCCCXC, sancti Francisci Salesii persequens spiritalitatem, Episcopo dioece
sano comprobante, Alcantarillae Congregationem Sororum Salesianarum Sa
cri Cordis Iesu condidit atque Generalis Antistita est nominata. Ut Christo 
animabusque studiose inserviret, complura incepta suscepit, scholas scilicet 
dominicales iuvenibus educandis instituit, quos ipsa de fabricis egredientes 
suscipere solebat, operam dedit ut deversoria ac hospitia senibus curandis 
aedificarentur, complures familias difficultatibus affectas adiuvit. 

Firmiter ac pariter comiter spiritales filias instituit, quas suarum virtu
tum exemplo sanctitatisque studio aedificabat. Fide usque est sustentata, 
quam continenter testata est. Precatione, erga Eucharistiam, Passionem 
Domini, Sacrum Cor Iesu, Virginem Mariam, vocabulo potissimum invoca
tam Dominae Nostrae Lauretanae, devotione, suam spiritalitatem aluit. 
Dominum prae ceteris rebus adamavit, cui fideliter inservivit cuiusque man
data servavit. Doctrina praescriptaque Ecclesiae tenuit atque filiali affectu 
Summum Pontificem sacerdotesque coluit. Materna sollicitudine sorores 
omnesque indigentes iuvit. 

Religiosam familiam prudenter spiritaliterque rexit. Terrestribus rebus 
posthabitis, nihil privilegiorum honorumque quaesivit.